importe de la ampliación de capital y el valor neto patrimonial de los activos y
pasivos se ha contabilizado como menor importe de reservas.

6. Hipótesis empleadas

a) La ampliación de capital se ha considerado suscrita y desembolsada, tanto el
tramo dinerario como el tramo no dinerario, en su totalidad a 31 de marzo de
2007.

b) Los gastos asociados a la ampliación de capital que se han estimado en 1.000 miles
de euros, se han considerado pagados al contado a 31 de marzo de 2007 y se han
registrado como menos importe de reservas. El efecto fiscal ha sido calculado
aplicando un tipo impositivo del 30%.

7. Información financiera pro-forma

A continuación se presenta el balance de situación, el estado de reconciliación del
patrimonio neto y la cuenta de pérdidas y ganancias pro-forma a 31 de marzo de
2007. Esta información ha sido preparada por INVERFIATC y revisada por la
sociedad auditora AUDIHISPANA GRANT THORNTON, S.L. que ha emitido un informe
especial con fecha 18 de junio de 2007.

 - 144 -

BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO PRO-FORMA A 31 DE MARZO DE 2007
(Cifras en miles de euros)

 NOTAS
GRUPO

INVERFIATC
PROFIATC

6 S.L.
PROFIATC 11

S.L.
AJUSTES PROFORMA

Inmovilizado material  2.058 3.186 13.700  18.944

Otros activos intangibles  52  52
Activos financieros no
corrientes 8.a + 8.c 2.862  2.862
Inversiones contabilizadas
por el método de la
participación  124  124

Otros activos no corrientes 8.b 135 300 435
ACTIVOS NO
CORRIENTES  5.231 3.186 13.700 300 22.417

Existencias  8  8
Deudores comerciales y
otras cuentas a cobrar  2.038 31 2.225  4.295
Otros activos financieros
corrientes  3.372 100  3.472

Otros activos corrientes  18  18
Efectivo y otros medios
líquidos equivalentes 8.a + 8.b 503 187 23.255 23.945

ACTIVOS CORRIENTES  5.939 318 2.225 23.255 31.738

TOTAL ACTIVO  11.170 3.505 15.925 23.555 54.155

Capital 8.a + 8.c 6.930 1.940 13.686 22.536 45.092
Ganancias y otras

reservas
8.a +  8.b

+ 8.c 876 1.561 22 1.019 3.477
Patrimonio atribuido a la
sociedad dominante  7.806 3.501 13.708 23.555 48.570

Intereses minoritarios  276  276

PATRIMONIO NETO  8.082 3.501 13.708 23.555 48.846
Deudas con entidades de
crédito  788  788

Otros pasivos financieros  82  82

Otros pasivos no corrientes  3  3
PASIVOS NO
CORRIENTES  873  873
Deudas con entidades
crédito  101  101
Acreedores comerciales y
otras cuentas a pagar  735 2 2.198  2.935

Otros pasivos corrientes  1.379 2 19  1.400

PASIVOS CORRIENTES  2.215 4 2.217  4.437
TOTAL PASIVO Y
PATRIMONIO NETO  11.170 3.505 15.925 23.555 54.155

 - 145 -

RECONCILIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO PRO-FORMA A 31 DE MARZO 2007
(Cifras en miles de euros)

Patrimonio neto a 31/3/07 8.082

Ampliación de capital – tramo no dinerario 20.267

Ampliación de capital – tramo dinerario 24.255

Gastos de ampliación netos -700

Diferencia entre el importe de la ampliación de capital por el tramo no
dinerario y el valor neto patrimonial de PROFIATC 6 y PROFIATC 11 -3.058

Patrimonio neto pro-forma a 31/3/07 48.846

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA PRO-FORMA A 31 DE MARZO DE 2007
(Cifras en miles de euros)

 NOTAS
GRUPO

INVERFIATC
PORFIATC 6

S.L.
PROFIATC 11

S.L. AJUSTES PROFORMA

Ingresos de explotación  2.666 28 2.694

Gastos de explotación  -2.685 -6 -2.691

RESULTADO DE
EXPLOTACIÓN  -19 22 3

Ingresos financieros  21 1 22

Gastos financieros  -10 -10

Diferencias de cambio  3 3

Resultado de variaciones de
valor de instrumentos
financieros a valor razonable  7 7

Resultado por
deterioro/reversión del
deterioro de activos  4 4

Otras ganancias o pérdidas  -14 -14

RESULTADO ANTES DE
IMPUESTOS  -8 1 22 15

Gasto por impuesto sobre las
ganancias  0 0

RESULTADO DEL
EJERCICIO  -8 1 22 15

Resultado atribuible a
intereses minoritarios  40 40

Resultado atribuible a la
sociedad dominante  32 1 22 55

 - 146 -

8. Ajustes pro-forma